
 

Publicado em: 14/07/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 106/22 – CSC                                                   DATA: 14/07/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) TP n° 043/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução de obra e Serviços de Engenharia para a Construção de 
Unidade de Acolhimento Institucional na Modalidade de Abrigo para a 
Crianças e Adolescente - SAICA em São Gabriel da Cachoeira/AM - 
Secretaria de Assistência Social - SEAS.   
Data da Realização: 01/08/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 734/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da 
Informação e da Comunicação (Armários), para atender as necessidades do 
Centro de Mídias da Educação do Amazonas - CEMEAM - Secretaria de 
Estado da Educação e do Desporto - SEDUC. 
2.2) PE n° 735/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos para o Hospital do 
Sangue (Mesa Auxiliar, Armário, Máquina de Fazer Gelo e Outros), para 
atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e 
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
2.3) PE n° 736/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (Acetato de 
Abiraterona), para atender as necessidades da Fundação Centro de 
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 
2.4) PE n° 737/2022–CSC: Aquisição de Kit Operacional de Fiscalização 
(Mochila, Lanterna, Faca e Outros), para atender as necessidades dessa 
Secretaria de Estado de Segurança Pública em Conformidade com o Projeto 
Floresta Viva: Rede de Proteção, Conservação de Biodiversidade e 
Desenvolvimento Sustentável do Estado do Amazonas. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 28 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 28 de julho de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 595/2022–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Aparelho 
de Anestesia com Monitor Multiparamétrico), para atender as necessidades 
da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - 
FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 27 de julho de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 27 de julho de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogadas as seguintes licitações: 
1) PE n° 1536/2021-CSC, conforme solicitação do órgão. 
2) PE n° 1568/2021-CSC, conforme solicitação do órgão. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 


